
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 3684
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 11 de marzo de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 59
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2580 Anuncio de información pública relativo al estudio
de impacto ambiental del proyecto de fábrica de
antibióticos, en el término municipal de Alhama de
Murcia, con el número de expediente 887/01 de
E.I.A., a solicitud de Bioferma Murcia, S.A.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del
R.D. 1.131/1988, de 30 de septiembre, por el que se aprueba
el Reglamento para la ejecución del R.D. Legislativo 1.302/
1986, de 28 de junio, de Evaluación de Impacto Ambiental, y
según lo que establece el Anexo I de la Ley 1/95, de
Protección del Medio Ambiente de la Región de Murcia, en su
apartado 2.8.b), se somete a información pública el
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE
FABRICA DE ANTIBIOTICOS, EN EL TERMINO MUNICIPAL
DE ALHAMA DE MURCIA, CON EL Nº DE EXPEDIENTE 887/
01 DE E.I.A., A SOLICITUD DE BIOFERMA MURCIA, S.A., con
domicilio en c/ Trapería, nº 1, 30001-MURCIA, con C.I.F.: A-
73039752, con el fin de determinar los extremos en que
dicho Estudio debe ser completado.

El Estudio estará a disposición del público, durante el
plazo de 30 días, en las dependencias del Servicio de
Calidad Ambiental de la Secretaría Sectorial de Agua y Medio
Ambiente, sito en C/ Catedrático Eugenio Úbeda Romero, nº
3, 4ª Planta, 30071-Murcia.

Concluido este trámite se realizará la Declaración de
Impacto Ambiental donde se determine, a los solos efectos
ambientales, la conveniencia o no de realizar el proyecto y en
caso afirmativo fijará las condiciones en que debe ser
ejecutado, y se remitirá al Ayuntamiento de Alhama de Murcia,
como órgano sustantivo que autoriza la actividad.

Murcia, 1 de marzo de 2002.—La Secretaria Sectorial de
Agua y Medio Ambiente.—P.D., el Jefe del Servicio de Calidad
Ambiental, Francisco Victoria Jumilla.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Ciencia, Tecnología, Industria y
Comercio

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2483 Orden de 20 de febrero de 2002, por la que se
autorizan nuevas tarifas del servicio de agua
potable en Puerto Lumbreras.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Examinado el expediente 3C02PP0008, incoado a
instancia del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras y remitido
en fecha 2 de febrero de 2002, en solicitud de autorización de
nuevas tarifas del servicio de agua potable; las tarifas
vigentes fueron autorizadas por Orden de la Consejería de
Tecnologías, Industria y Comercio, de fecha 26 de diciembre
de 2001, dictada en virtud de las facultades otorgadas por el
Decreto 37/2000, de 30 de mayo, por el que se establecen
los órganos directivos de la misma, y Decreto 105/1988, de 1
de julio, de creación del Consejo Asesor Regional de
Precios. Se basa la petición en la solicitud de la empresa
concesionaria que pide la revisión de su retribución en base
a lo previsto en el contrato de concesión, que establece una

fórmula polinómica de cuya aplicación resulta un coeficiente
de revisión del 1,7 por 100.

El Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, en sesión del
Pleno del día 2 de enero de 2002, emite informe proponiendo
el incremento de los conceptos tarifarios de cuota fija y
variable para usos doméstico e industrial, no variando la
cuantía de los derechos de enganche.

Por los Servicios Técnicos de la Dirección General de
Comercio y Artesanía se ha emitido informe favorable a la
modificación de tarifas del citado Ayuntamiento, por
considerarla justificada y cumplir con los artº. 6 y 7 del Decreto
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a
política de precios, y artº. 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de
7 de junio, sobre medidas urgentes de carácter fiscal, fomento
y liberalización de la actividad económica. Asimismo está en
consonancia con lo establecido en los artº. 24, 25 y 45 de la
Ley 39/1998, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, modificada por la Ley 25/1998, de 13 de julio, sobre
cuantía de las tasas y precios públicos por la prestación de
servicios o realización de actividades de la competencia de las
Entidades Locales.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunión
del día 12 de febrero de 2002, ha informado, asimismo,
favorablemente las tarifas de referencia, estimándose
conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento,
por las razones anteriormente expuestas.

Visto el artº. 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de
junio, y el y el R.D. 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre
normativa en materia de precios; el Real Decreto 2.226/1977,
de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de tarifas
de servicios de competencia local, y Orden Ministerial de 30
de septiembre de 1977, así como el Real Decreto 4.112/
1982, de 29 de agosto, Decreto 9/2001, de 26 de enero, por
el que se desarrolla la estructura orgánica de la Consejería
de Tecnologías, Industria y Comercio, Decreto 105/1988, de
1 de julio, de creación del Consejo Asesor Regional de
Precios, y artículo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del
Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

DISPONGO

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable
solicitadas por el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras en
sesión del Pleno del día 18 de diciembre de 2001, que son
las siguientes:

1.- Tarifas de uso doméstico:
Cuota fija:

De 0 a 40 m3 9,321200 Euros/trimestre
De 41 a 80 m3 14,217100 Euros/trimestre
A partir de 81 m3 20,329400 Euros/trimestre

Cuota variable:
De 0 a 20 m3 0,244400 Euros/m3
De 21 a 30 m3 0,336100 Euros/m3
De 31 a 40 m3 0,427800 Euros/m3
De 41 a 50 m3 0,519500 Euros/m3
De 51 a 60 m3 0,605100 Euros/m3
De 61 a 80 m3 0,641700 Euros/m3
Más de 81 m3 0,672300 Euros/m3



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 59
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 11 de marzo de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 3685
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

2.- Tarifas de uso industrial.
Cuota fija: 24,45 Euros/trimestre
Cuota variable: Todos los m3: 0,574500 Euros/m3

3.- Canon contador.
Cuota fija abonado: 0,92 Euros/m3

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», los
interesados podrán interponer recurso contencioso-
administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior
de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde
la publicación, pudiendo también interponer con carácter previo y
potestativo recurso de reposición ante esta Consejería, en el
plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en los artículos
46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso Administrativa y 117
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Murcia a 20 de febrero de 2002.—El Consejero de
Ciencia, Tecnología, Industria y Comercio, Patricio Valverde
Megías.

‡ T X F ‡

‡ A C ‡

4. ANUNCIOS
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
Agencia Regional de Recaudación

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2246 Corrección de error.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertido error en el anuncio de apertura del periodo de
cobranza en voluntaria del impuesto sobre vehículos de
tracción mecánica en los municipios de Abanilla, Albudeite,
Bullas, Jumilla, Moratalla, Ojós y Puerto Lumbreras,
publicado en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia»
número 53, de fecha 4-3-2002, página número 3.387, se
comunica que, en el párrafo segundo, donde dice: «Hace
saber: Que desde el día 5 de marzo, hasta el 6 de mayo de
2002 inclusive», debe decir: «Hace saber: Que desde el día
5 de marzo, hasta el día 20 de mayo de 2002 inclusive....»

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas y Ordenación del
Territorio

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2203 Reclamación de responsabilidad patrimonial (RP-
14/00).

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Vista la reclamación de Responsabilidad Patrimonial
(RP-14/00) formulada por D. Pedro Martínez Ruiz, y
resultando los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO
PRIMERO: En fecha 2/05/2000 tiene entrada en esta

Consejería reclamación de responsabilidad patrimonial
formulada por D. Pedro Martínez Ruiz por los daños y perjuicios
sufridos en la vivienda propiedad del interesado como
consecuencia de las obras en la carretera Alcantarilla-Mula.

SEGUNDO: Incoado el procedimiento, en virtud de la
reclamación formulada, por el órgano instructor han sido

realizadas las actuaciones necesarias para la determinación,
conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los
cuales debiera pronunciarse la resolución, recabándose, a
tales efectos, y entre otras actuaciones, informe de la
Dirección General de Carreteras, de conformidad con lo
dispuesto en el art. 10.1 del R.D. 429/1993, de 26 de marzo.

Juntamente con lo anterior, debe señalarse que con fecha
2/05/2000, le fue requerido a D. Pedro Martínez Ruiz a efectos de
que aportara la copia cotejada de diversos documentos, a fin de
completar los datos aportados por el mismo en su escrito de
interposición inicial de la presente reclamación de
«Responsabilidad Patrimonial», advirtiéndosele, en todo caso,
que de no cumplimentar el citado trámite se le tendría por
desistido al reclamante en su pretensión. No obstante, dicho
requerimiento (notificado en fecha 14/06/2000), no fue
cumplimentado en el plazo establecido en el art. 11 del
Reglamento de los Procedimientos de las Administraciones
Públicas en materia de Responsabilidad Patrimonial, aprobado
por R.D. 429/1993, de 26 de marzo.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS
ÚNICA: A la vista de la documentación obrante en el

expediente, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 71
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, debe entenderse que no se ha
procedido por el reclamante a completar con la
documentación requerida por la Instructora del presente
procedimiento la aportada por el mismo en fecha 11/12/
2000, motivo por el cual, de acuerdo con lo expresado en la
citada normativa, debe entendérseles desistidos en su
solicitud, con las consecuencias previstas a estos efectos en
el art. 91 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

En su virtud, vista la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, así como el
Reglamento de los Procedimientos de las Administraciones
Públicas en materia de Responsabilidad Patrimonial,
aprobado por R.D. 429/1993, de 26 de marzo, y demás
disposiciones concordantes de general aplicación,

DISPONGO
PRIMERO: Inadmitir la reclamación de Responsabilidad

Patrimonial formulada por D. Pedro Martínez Ruiz, siendo
incompetente la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
para conocer sobre la misma, no procediendo, en consecuencia,
entrar a examinar el fondo de la cuestión planteada.

SEGUNDO: Notifíquese la presente Orden al interesado
comunicándole que contra la misma, que agota la vía
administrativa, podrá interponer recurso de reposición con
carácter potestativo ante este mismo órgano que la ha
dictado, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a
aquél en que tenga lugar su notificación, o bien interponer
directamente recurso contencioso-administrativo dentro del
plazo de dos meses siguientes a su notificación ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, sin perjuicio de cualquier otro recurso que
conforme a la legislación vigente resulte procedente.

Murcia, 20 de noviembre de 2001.—El Consejero.—
P.D., el Secretario General, Cristóbal Guirado Cid.

‡ T X F ‡


